ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

20.12.2010 № 118
О протесте Измайловской межрайонной прокуратуры на проект Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
Рассмотрев протест Измайловской межрайонной прокуратуры Восточного административного округа города Москвы (исх. № 07-01-652/2010 от 24.11.2010 г.) на проект Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве и в соответствии с частью 4 статьи 24 федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом города Москвы от 06 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», муниципальное Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:
1. Принять к исполнению протест Измайловской межрайонной прокуратуры Восточного административного округа города Москвы на проект Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (исх. № 07-01-652/2010 от 24.11.2010 г.).
2. Внести в проект Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве следующие изменения и дополнения:
2.1. Изложить части 6 и 7 статьи 56 проекта Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в следующей редакции:
«6. Порядок назначения, подготовки, проведения муниципальных выборов, создания и формирования избирательной комиссии муниципального образования, а также подведение их итогов осуществляется в порядке, предусмотренном федеральными законами и законами города Москвы.

7. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению Московской городской избирательной комиссии, принятому на основании обращения муниципального Собрания, могут возлагаться на территориальную комиссию, действующую на территории муниципального образования»;

2.2. Изложить пункты 7 и 8 части 3 статьи 9 проекта Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в следующей редакции:

«7) назначение муниципальных выборов в сроки, предусмотренные частью 4 статьи 56 настоящего Устава.

8) принятие обращения в Московскую городскую избирательную комиссию о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования на территориальную комиссию».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве  В.М. Пронина.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Восточное Измайлово в городе Москве

       В.М. Пронин